

Grupo Financiero: Ficohsa Guatemala
 Empresa Controladora o Empresa Responsable: Banco Ficohsa Guatemala, S.A.
 Empresas Controladas: Ficohsa Seguros, S.A.
 Estado de Resultados Consolidado del 1 de enero al 31 de marzo de 2025
 (Cifras expresadas en Quetzales)

	Parciales	Parciales	Saldos Consolidados
PRODUCTOS FINANCIEROS Y DE SERVICIOS			210.010.732,21
Financieros		188.744.582,87	
Por Servicios		7.682.952,88	
Por primas de Seguros y Fianzas	57.847.297,56		
(-) Devoluciones y Cancelaciones	(17.532.090,37)		
Primas Netas	40.315.207,19		
(-) Primas Cedidas	(25.180.243,83)		
Primas Netas Retenidas	15.134.963,36		
(+/-) Variación en Reservas Técnicas y Matemáticas	(1.551.766,90)	13.583.196,46	
GASTOS FINANCIEROS Y DE SERVICIOS			95.210.514,60
Financieros		79.940.931,85	
Por Servicios		14.001.303,59	
Gastos de Adquisición y Renovación	5.050.859,45		
(-) Comisiones y Participaciones por Reaseguro y Reafianzamiento Cedido	(6.290.596,84)	(1.239.737,39)	
Gastos por Obligaciones Contractuales	4.979.181,88		
(-) Recuperación por Reaseguro y Reafianzamiento Cedido	(2.471.165,33)	2.508.016,55	
MARGEN FINANCIERO Y DE SERVICIOS			114.800.217,62
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN			
PRODUCTOS		3.707.051,98	
Ganancia por Valor de Mercado de Títulos-Valores	-		
Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera	2.926.942,38		
Productos por Inversiones en Acciones	-		
Productos por Promoción de Empresas	-		
Otros Productos de Operación	780.109,60		
GASTOS		108.588.285,04	
Pérdida por Valor de Mercado de Títulos-Valores	-		
Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera	-		
Cuentas Incobrables y de Dudosa Recuperación	108.492.799,92		
Gastos por Promoción de Empresas	-		
Otros Gastos de Operación	95.485,12		
MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN			(104.881.233,06)
MARGEN OPERACIONAL BRUTO			9.918.984,56
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN			63.563.636,62
Consejo de Administración		526.011,09	
Funcionarios y Empleados		37.764.117,17	
Impuestos, Arbitrios, Contribuciones y Cuotas		2.191.842,24	
Honorarios Profesionales		2.916.285,32	
Arrendamientos		1.600.526,60	
Reparaciones y Mantenimiento		5.267.328,79	
Mercadeo y Publicidad		1.311.210,72	
Primas de Seguros y Fianzas		-	
Depreciaciones y Amortizaciones		4.714.624,50	
Papelaría, Útiles y Suministros+B30		432.841,24	
Gastos Varios		6.838.848,95	
MARGEN OPERACIONAL NETO			(53.644.652,06)
PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS			59.934.711,16
PRODUCTOS		61.915.084,70	
Salvamentos y Recuperaciones	2.938.460,22		
Productos Extraordinarios	58.976.624,48		
GASTOS		(1.980.373,54)	
Participación de Reaseguradores y Reafianzadores en Salvamentos y Recuperaciones	1.806.749,51		
Gastos Extraordinarios	173.624,03		
PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES			(854.612,98)
Productos de Ejercicios Anteriores		79.154,69	
Gastos de Ejercicios Anteriores		933.767,67	
GANANCIA (PÉRDIDA) BRUTA			5.435.446,12
Impuesto sobre la Renta			1.044.223,43
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA			4.391.222,69
(-) INTERESES MINORITARIO 1/			-
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA CONSOLIDADA 2/			4.391.222,69

1/ Únicamente se utilizará bajo la estructura organizativa de empresa controladora
 2/ Tipo de cambio de referencia promedio de los promedios mensuales Q. 7.71207 por US\$1.00

Guatemala 7 de abril de 2025

 LIC. JULIO ROBERTO SÁNCHEZ QUEZADA CONTADOR GENERAL	 LICDA. JESSIENIA ANDREA YUTAKA GUZMÁN AUDITORA INTERNO S.L.
 LIC. MARCO ANTONIO PALACIOS LÓPEZ VICEPRESIDENTE CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN EN FUNCIONES DE PRESIDENTE	 LIC. JAVIER RODAS GODOY GERENTE GENERAL